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KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

Nr. 7' 512 Prot. Tirané, mé 0..c£2016

VENDIM Nr. 53, daté 20.05.2016

Né mbéshtetje t¢ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin, kompetencat
dhe ményrén e shpérblimit t¢ anétaréve t&€ Késhillit Kombétar té Arkeologjisé"(i ndryshuar),
Késhilli Kombétar 1 Arkeologjisé né mbledhjen Nr.6 t& datés 20.05.2016, pasi shqyrtoi
Relacionin e verifikimit té terrenit né kuadér té gjetjeve rastésore pérgjaté rrugés Apoloni-
Kryegjaté"- paraqitur nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik né bashképunim me ZAKPA
Apoloni,

VENDOSI:
1. Té miratoj& Relacionin e verifikimit té terrenit né kuadér té gjetjeve rastésore
pérgjaté rrugés Apoloni-Kryegjaté'- paraqitur nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik
né bashképunim me ZAKPA Apoloni.

2. Te& realizohet gérmimi arkeologjik i shpétimit nga Parku Arkeologjik i Apolonisé, me
qéllim dokumentimin e ploté t&€ varrit t€ gjetur, nén dijeniné e ASHA.

3. Té kryhet nga ZAKPA konservimi dhe dokumentimi i gjetjeve (fragmenteve té enés
s€ madhe té€ geramikés dhe stelés dhe fragmentit t& dyshemesé prej horasani).
Depozitimi 1 fragmenteve t€ enés s&€ madhe té& geramikés dhe stelés t& béhet né
ambientet Parkut Arkeologjik t€ Apolonisé, ndérsa pér stelén t€ kryhet edhe
regjistrimi prané QKIKP.

4. Té realizohet mbulimi i fragmentit t& dyshemesé prej horasani, e cila duket né
profilin e rrugés, me qéllim mosdémtimin e métejshém nga faktoré t& ndryshém.
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5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

6. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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